
INFORMATION FRÅN MILJÖNÄREN-KONCERNEN    
NUMMER 72 SEDAN STARTEN 2004 #3 2022

 

GD:s chefredaktör  
om gästrikeborna Keim – en bra putsfärg

Miljönärens  
framgångar 
i Gästrikland



En välkommen
comeback
i Gästrikland

Färgtrycket Nummer 3 2022

År 2004 bestämde sig Miljö-
nären för att avsluta verksam-
heten i Gävle. 

Vi hade under ett par år  
brottats med problem i verk-
samheten i Gästrikland och 
stängt kontoret i Sandviken för 
att koncentrera oss på Gävle. 

Vi lyckades ändå inte att 
vända trenden. 

Trots att jag kände mig 
stukad att få lämna Gästrikland 
har jag flera gånger mött frågan 
om det inte var dags att åter-
vända dit. 

Samtliga reaktioner har präg-
lats av respekt och nyfikenhet, 
men med en gemensam sak: 
Vårt varumärke verkar ha varit 
starkare i Gästrikland än vi 
förstått. Miljönärens varumärke 
har levt kvar under många år  
i regionen.

En gång sa en person till mig: 
”Jaha det är ni som är de ”gula”, 
man ser era bilar lite här och 
där!” 

I och med förvärvet av Hofors 
Måleri 2019, så blev detta mer 
konkret. Mats Björklund (dåva-
rande ägaren) var snabbt ute 
och berättade om sina tankar 
hur han hade funderat på Gäv-
le, redan under sin ”Hoforstid”.

Därmed möttes vaga funde- 
ringar och konkreta idéer i  
något som skulle omsättas  
i realiteten. 

Under det senaste året har pla-
nerna konkret tagit form och nu 
är vi tillbaka i Gästrikland. Det 
är med spänd förväntning som 
vi nu gör comeback i regionen.
Inte bara på grund av det 
olycksbådande regnovädret, 
upplever vi att Miljönären nu 

efterfrågas på marknaden. 
Både beroende på 

marknadens behov 
och det förtroende 
som fortfarande 
finns runt vårt 
varumärke.
Vi ses i Gäst-
rikland igen!

 D

Avskedsturné och come-
back är vanliga kombi-
nationer. Den här ledaren 
anspelar på detta.

Klas Hedlund  
Styrelseordförande 
Delägare 
 

Joakim Landström – ny projektledare i Hofors

 Framtidstro i Gästrikland

et är mycket spännande som händer 
i Gästrikland nu. Kul att få vara med 
om detta, säger Joakim Landström.

Han började som målare redan 1991 och har 
sedan dess lärt sig branschen. I tolv år drev 
han också ett eget bygg- och måleriföretag 
innan företaget köptes upp av ett större må-
leriföretag. Där arbetade han i nio år, tills det 
nu var dags att gå vidare i yrkeslivet och ta 
steget till Miljönären.

– Det verkade mycket intressant när Andreas  
(Söderqvist, VD på Miljönären) informerade 
mig om satsningen i regionen.

På senare tid har Joakim Landström också 
utbildat sig till kalkylator. En uppgift han 
kommer att syssla med i Hofors parallellt 
med jobbet som projektledare.
 Basen för Joakim Landströms verksamhet 
är i Hofors, men han kommer att verka i hela 
Gästrikland. 
 Han berättar också om sin tillgång på 
kontakter inom yrket, vilket Miljönären nu  

– Det är viktigt att ha en god planering och 
en bra kommunikation, säger Miljönärens 
produktionschef Jan Stenström.

Han minns hur det var 2005. Då var det  
f lera mindre fördelaktiga faktorer som  
gjorde att Miljönären lämnade marknaden 
i Gästrikland. Men för några år sedan var 
det dags för comeback genom etablering i  
Hofors och nu har det tagit fart i Gävle. Dessa 
två kommuner, med omnejd, är just nu fokus 
för verksamheten.

– Nu tar vi strategiskt rätta beslut och gör 
mer rätt i verksamheten, säger Jan Stenström. 

Byggservice
Med det betonar han vikten av att skaffa sig 
en bas för verksamheten. Därför koncentrerar 

kommer att få nytta av när det handlar om 
att få fler uppdrag.
– Det är viktigt att ha ett stort nätverk. Och  
efter alla år har jag flera kontakter, säger han.

En annan spännande utmaning är att  
Joakim Landström också kommer att biträda 
som projektledare för den golvverksamhet 
som utgår från Hofors.

– I dag kan jag inte så mycket inom det 
området. Men jag kommer att lära mig. Det 
ska bli spännande.

sig Miljönären i Gävle främst på att vara en 
bra aktör inom byggserviceområdet. 

Lika viktigt är det att sprida bra signaler 
som lockar hantverkare. Det är inte lätt efter- 
som det är stor brist på målare, golvläggare 
och kakelsättare.
– Därför måste vi hela tiden vara en bra och 
attraktiv arbetsgivare. Det ska vara roligt och 
trivsamt att jobba hos oss, säger Jan Stenström.

Detta har bidragit till att Miljönären nu 
har ett kontor i Gävle med fyra målare plus 
en projektledare, Mats Björklund, som har 
goda kontakter i stan.

Miljönären har den senaste tiden tagit 
marknadsandelar i Gävle, vilket också ökat 
behovet av ett fast kontor.

Pålitlig aktör
Det är här som Jan Stenström betonar vikten 
av att vara en pålitlig aktör gentemot kunderna.

– Många säger att man ska hålla vad man 
lovar. Men det gäller också att verkligen hål-
la vad man lovar när det gäller produktions-
tider och liknande.

Miljönären expanderar i Gästrikland med fortsatt positiv utveckling, både inom 
måleri och golv vilket resulterat i behovet av en till arbetsledare i regionen.
 Joakim Landström kom i kontakt med Miljönären och båda parter fattade 
intresse för en fortsatt diskussion om framtid och utveckling. Det bidrog till att 
han nu börjat som projektledare och kalkylator på Miljönärens kontor i Hofors.

Rätt strategi, löften som ska hållas 
mot kunderna och fokus på att vara 
en attraktiv arbetsgivare. Det är  
viktiga faktorer som bidrar till Miljö-
närens lyckade comebacketablering  
i Gästrikland.

Fakta / Joakim Landström
Bor: Sandviken.
Ålder: 49.
Familj: Sambo, tre egna barn och två
bonusbarn.
Fritidsintresse: Skidåkning. Har bland
annat åkt Vasaloppet tolv gånger.

Joakim Landström är ny projektledare och kalkylator med utgångspunkt från Hofors.



ats Björklund ägde och drev Ho-
fors Måleri fram tills företaget 
köptes upp av Miljönären 2019. 

Han har sedan dess fungerat som projekt-
ledare i Hofors. Men nu, när Miljönären 
satsar vidare i Gästrikland, kommer Mats 
Björklund att ha större fokus på Gävle.

Där sker utvecklingen på ett intressant 
sätt. Miljönären hade först bara en må-
lare i Gävle. Det var Mikael Sörling som 
gjort ett imponerande jobb. 

Nästa steg var att öppna kontor med 
lager, personalutrymmen och en bas för 
verksamheten i Gävle. Att sedan förstärka 
närvaron med ytterligare målare kunde 
blir svårt med tanke på svårigheten att få 
tag på hantverkare. 

Duktiga målare
Även det har gått bra vilket innebär att 
följande Miljönärenmålare nu jobbar i 
Gävle:

Mikael Sörling, Mikael Olsson, Johan 
Ebbefjord, Håkan Ebbefjord samt Mats 
Björklund som nu är projektledare och 
även har en säljfunktion i Gävle.

– Vi har nu fått fyra skickliga målare, 
vilket nog är en blandning av tur och 
skicklighet i rekryteringen, säger Mats 

Björklund och fortsätter:
– För oss var det också viktigt att öpp-

na ett kontor här för att visa att vi fysiskt 
verkligen finns i Gävle.

Servicemåleri
Måleriverksamheten i Gävle har mest 
inriktats på servicemåleri, en medveten 
strategi för att skapa en grund som verk-
samheten kan lyfta ifrån och en bredare 
kundkrets.  

– Nu är det viktigt att vi visar oss  
och verkligen signalerar att vi finns i 
Gävle. Därför är marknadsarbetet vik-
tigt. Många känner igen oss och andra 
har inte ens märkt att vi varit borta  
från Gävle. Här finns spännande utveck-
lingsmöjligheter.

Hur kommer Miljönärens verk- 
samhet att se ut i Gävle om fem år?

– Då hoppas jag vi utvecklats till att 
vara tio man på kontoret och att vi har 
f ler uppdrag och kunder. Dessutom 
hoppas jag att vi också kunnat utveckla 
våra tjänster inom golv samt kakel och 
klinker. Gävle är ganska stort med drygt 
hundratusen personer. Det finns mycket 
att jobba på, menar Mats Björklund

Därför går det  
bra i Gävle

M

Miljönärens comebacketablering i Gävle har gått över förväntan.  
Det bekräftar projektledare Mats Björklund:
 – Vi har mycket att göra och många projekt att jobba på. Här finns  
stora utvecklingsmöjligheter för framtiden.

Samtal efter dagens skift. Mats Björklund, Mikael Olsson, Johan Ebbefjord, Håkan Ebbefjord samt 
Mikael Sörling tillhör Miljönärens kontor i Gävle.

Visste du detta  
om Gästrikland? 
• Gästrikland tillhör Norrland, trots 

att landskapet ligger söder om 
Dalarna som tillhör Svealand. 

• Gästrikland ingår i Gävleborgs  
län tillsammans med Hälsingland. 

• Prins Daniel är uppvuxen i  
Gästrikland. 

• Prinsessan Madeleine har titeln 
hertiginnan av Gästrikland. 

• Gävle slott är Norrlands enda  
slott innan industrialiseringen. 

• Gästriklands mest kända berg är 
Kungsberget som är 309 meter  
över havet. 

• Gästrikland har fyra kommuner: 
Gävle, Sandviken, Hofors och  
Ockelbo kommun. 

• Cirka 75 procent av Gästrikland är 
täckt av skog. 

• Furuviksparken är kanske det mest 
kända besöksmålet i Gästrikland. 

• Gästriklands vapen är en röd älg 
tillsammans med blå prickar. 

• Liljekonvalj är Gästriklands land-
skapsblomma. 

• Gästriklands landskapsdjur är 
tjädern. 

• Stålföretaget Sandvik, Billerud-
Korsnäs, pappersbruket Stora  
Enso Pulp i Skutskär och Ovakos 
stålverk i Hofors är exempel på 
stora industrier i Gästrikland. 

• I Gästrikland ser många Brynäs 
spela ishockey och Sandviken  
spela bandy. 

• Slalomåkaren Sara Hector, som  
i vintras tog OS-guld, kommer  
från Sandviken.



et var 2005 som 
Mats Björklund bör-
jade utveckla golv- 

verksamheten inom ramen för 
Hofors Måleri. Han köpte en 
mindre golvfirma och byggde 
sedan upp verksamheten.

Mats Björklund sålde sedan 
Hofors Måleri till Miljönären 
2019 och i dag är Miljönärens 
golvläggare eftertraktade i 
hela Gästrikland. De f lesta 
kunderna finns på industri- 
sidan, men även många privat- 
kunder anlitar det här teamet 
av golvläggare.

Mats Björklund spekulerar 
i varför så många vill anlita 
Miljönärens golvläggare:

– Kunderna verkar nöjda 
och vi har få reklamationer. 

Ljus framtid för golvläggarna i Gästrikland

Färgtrycket Nummer 3 2022
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Golvläggarna går mot en ljus framtid i Gästrikland.
 – Vi märker att många vill anlita oss. Efterfrågan är 
stor och det går lysande. Det kan bero mycket på att  
vi har så duktiga golvläggare, säger projektledare  
Mats Björklund.

Mats Björklund tror på en ljud framtid för golvläggarna i Hofors  
och Gästrikland.

Dessutom har vi stor kunskap 
inom området och är experter 
på badrum. Många vet vilka 
vi är och vet att vi gör ett bra 
jobb. Vi kan lova att jobbet 
blir bra.

Klarar lågkonjunkturen
Trots att allt fler oroar sig för 
en kommande lågkonjunk-
tur ser Mats Björklund andra 
framtida utmaningar framför 
färre uppdrag:

– Det är svårare med åter-
växten. Vi söker fler golvlägga-
re, men det är svårt att få tag 
på dem. I dag är vi fyra golv-
läggare och snart blir vi fem, 
eftersom vi kommer att ta in 
en lärling och han kommer 
att få sin utbildning hos oss.

En faksimil från SVT:s nyhetssida som visar 
förödelsen efter skyfallen i augusti 2021.

et var onsdagen den  
25 augusti 2021 som  
Gävleområdet drab-

bades av ett skyfall som många 
kommer att minnas i flera år 
framöver.

Mats Björklund, som är Miljö- 
närens projektledare i Gävle 
där han bor, berättar om hur 
han upplevde ovädret:

– Jag vaknade på natten av 
att det dånade utanför huset. 
Jag gick upp och såg bara en 
vägg av vatten utanför huset. 
Jag gick sedan tillbaka och la 
mig i sängen. Nästa dag ring-
de min son och berättade att 
han hade 70 centimeter vat-
ten i källaren. Folk var ute och 
pumpade vatten hela dagen. 
Några grät öppet.

Miljönären återställer 
efter skyfallet
Ett skyfall med kraftiga översvämningar. Det har varit en 
hjälp för Miljönären att utveckla verksamheten i Gävle.
 – Nu pågår ett omfattande arbete med att återställa 
vattenskadorna. Där har vi kommit in på marknaden 
genom vårt arbete inom byggservice, säger Miljönärens 
produktionschef Jan Stenström.

Beräkningar visar att det kom 
cirka 200 millimeter regn på 
två timmar vilket sedan bland 
annat resulterade i att Gävle 
kommun öppnade en stöd- 
linje till alla Gävlebor.

Många fastigheter fick vatten- 
skador. Nu, ett år senare, pågår 
detta återställningsarbete fort-
farande. 

Miljönären, som har stor kun- 
skap inom måleri, golv samt 
kakel och klinker, har en viktig 
roll i detta arbete.

Mats Björklund menar att det 
känns bra att kunna bidra till att 
återställa skadade fastigheter.

– Dessutom blev det ett bra 
tillfälle för oss att komma in 
på marknaden i Gävle och visa 
vad vi kan.

D
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Kai Kinnunen, projektledare på Miljönären, framför resultatet av målningen på en av 
Tunabyggens fastigheter där man använt Keim på putsfasaden.

en upptäckten har det kommu-
nala fastighetsbolaget Tuna- 
byggen gjort. De har flera gång-

er beställt Keim när det varit dags att 
renovera putsfasaderna på deras fastig-
heter. Ett exempel var i somras när Miljö- 
nären fick i uppdrag att måla två fler- 
våningsfastigheter i centrala Borlänge. 

– Då använde vi Keim och det blir rik-
tigt bra, säger Kai Kinnunen och berättar 
att projektet inleddes i maj och avsluta-
des i slutet av september, i god tid innan 
överenskommet slutdatum.
– Tunabyggen är en av flera som ofta 
använder Keim till sina fastigheter med 
putsfasader. Men det borde vara flera 
privatpersoner som också skulle kunna 
upptäcka fördelen med färgen, menar 
Kai Kinnunen.

Utbildade målare
Men han betonar att detta är en special-
färg som enbart bör användas av duktiga 
och utbildade målare för att få bästa 
resultat. Det krävs nämligen en speciell 
teknik för att det ska bli riktigt bra.

Han berättar sedan om fördelarna 
som bland annat innebär ett ökat skydd 

på fastighetens vägg och en längre  
livslängd jämfört med många andra  
färger som inte innehåller silikat utan 
brutna kulörer.

– Dessutom går det att få exakt rätt färg 
om fastigheten efter tio år skulle behöva 
renovera någon eventuell skada som upp-
stått på väggen, menar Kai Kinnunen.

Keim – en riktig kalasfärg

D

I sommar har Miljönären använt 
färgen Keim när de målat puts- 
fasaden på två av Tunabyggens 
fastigheter i Borlänge.
 – Det är en riktig kalasfärg som 
innehåller äkta silikat. Fler borde 
upptäcka alla fördelarna med  
den färgen, säger Kai Kinnunen, 
projektledare på Miljönären.

Färgen med flytande kalium- 
silikat fanns redan på medel- 
tiden då bindemedlens egen-
skaper uppskattades och hade 
flera användningsområden.

Adolf Wilhelm Keim, som kom på  
specialfärgen på putsfasader och  
grundade företaget. Foto: KEIM

Men det var först på 1870-talet som  
kemisten Adolf Wilhelm Keim ut-
vecklade en användningsteknik med 
färgen som han också lät patentera. 
Därmed hade grunden lagts för en in-
dustriell utvinning och tillverkning av 
så kallad silikatfärg.

Inspirationen till silikatfärgen på-
stås härstamma från Kung Ludvig l av 
Bayern, som efter att ha inspirerats 

på sina resor i Italien, ville ha några  
fresker målade i slotten hemma i 
Bayern. Men vanlig färg fungerade 
inte. Han vände sig därför till flera 
vetenskapsmän och bad dem utveck-
la en färg med kalkfärgens utseende, 
men som skulle hålla i det hårdare 
klimatet. Adolf Wilhelm Keim fann 
lösningen i silikatfärgen.

Han grundade sedan det tyska före-
taget Keim år 1878 och än i dag är det-
ta företag leverantör av denna färg. 
Idag är Keim världsledande specialist 
inom mineraliskt byggnadsskydd. 

Källa: www.keim.se

Keim – färg med anor från medeltiden



”Man är inte så mycket gästrikebo”
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Katarina Ekspong, chefredaktör på Gefle Dagblad:

ästrikland är inte som Hälsing-
land och Dalarna där man har 
en stark känsla för sitt land-

skap. Riktigt så mycket har man inte här, 
säger Katarina Ekspong.

Enligt henne finns det en naturlig för-
klaring. Men först en kort presentation 
av Katarina Ekspong:

Hon kommer från Stockholm och har 
en journalistbakgrund på flera tidningar 
för att sedan inneha ledande befattning-
ar på exempelvis Nortelje Tidning och 
Nerikes Allehanda.

Katarina Ekspong var redaktionschef 
på Dagens Medicin när hon 2019 blev 
chefredaktör på Gefle Dagblad (GD). Det-
ta var en tid när ägaren Bonnier News 
inledde en satsning på den lokala jour-
nalistiken, vilket också påverkade Gefle 
Dagblad. 

I samband med att Katarina Ekspong 
började tjänsten sa hon: ”Jag vill att Gefle 
Dagblad ska bidra till ett bättre lokalsam-
hälle”. I dag tillägger hon:

– Jag har alltid värnat om lokaljourna-
listiken, som är så viktig.

Katarina Ekspong veckopendlar från 
Stockholm till Gävle och genom sitt en-
gagemang för den lokala journalistiken 
kan hon ge en bild av Gästrikland och 
gästrikeborna ur ett spännande utifrån-
perspektiv.

Olika orter
Gästrikland består generellt av resi-
densorten Gävle, samt bruksorter som 
Hofors, Sandviken och Ockelbo. 

– Gästrikland är inte som Hälsingland 
och Dalarna där man har en stark käns-
la för sitt landskap. Riktigt så mycket 
har man inte här. Man är inte så mycket  
gästrikebo. Men det finns också gemen-

samma saker, säger Katarina Ekspong och 
nämner faktorer som exempelvis att nä-
ringslivskontoren i Sandviken och Gävle 
samarbetar allt mer. 

Norrlandslän
Gästrikland är det sydligaste länet i Norr-
land och ligger närmare Stockholm, jäm-
fört med exempelvis Dalarna, som tillhör 
Svealand. Ändå menar Katarina Ekspong 
att gästrikeborna tänker på att man är ett 
Norrlandslandskap.

– Ja, det tycker jag absolut att man  
gör. Min uppfattning är att man tänker 
på det mycket mer än vad övriga norr- 
länningar tror.

Elfråga
I Gästrikland dominerade samma typ av 
valfrågor som i landet i övrigt. Våldet 
(det har varit skjutningar i Gävle och 
Sandviken), skolan, vården och klimatet 
har varit viktiga ämnen. Enligt Katarina 
Ekspong har det inte varit så många spe-
cifika regionala valfrågor. Men elpriserna 

är en fråga som engagerar extra mycket. 
Inte bara för att gränsen mellan ”elområ-
de två” och det betydligt dyrare ”elområ-
de tre” går mitt över Gävle.

– I Gästrikland finns flera elintensiva 
industrier som Ovako i Hofors, Sandvik i 
Sandviken samt bruken BillerudKorsnäs 
i Gävle och Stora Enso i Skutskär. Det be-
rör många personer liksom deras privata 
elkonsumtion.

Fakta / Katarina Ekspong

Gör: Chefredaktör på Gefle Dagblad
Bor: Stockholm och Gävle
Ålder: 60
Familj: Man och tre vuxna barn
Fritidsintresse: Umgås med familjen 
och vänner samt alpin skidåkning
Om du ska måla eller tapetsera  
om hemma. Gör du det själv eller 
anlitar hjälp? ”Jag är dålig på att få 
det gjort, men jag gör det själv.”

G

Katarina Ekspong, som är inflyttad från Stockholm och numera chefredaktör på Gefle  
Dagblad, ger intressanta svar om Gästrikland i dag. Foto: Anna Höglund/Gefle Dagblad.

 

Hur ser en gästrikebo på sitt land- 
skap och vilka samhällsfrågor 
engagerar befolkningen i Gäst-
rikland mest?
 Katarina Ekspong, som är inflyt-
tad från Stockholm och numera 
chefredaktör på Gefle Dagblad,  
ger intressanta svar:


